
D¥NEM SONU ĶķLEMLERĶ 

 



 

 

Faaliyetlerine devam eden ya da gºr¿n¿r gelecekte 

faaliyetini sonlandērmaya karar vermemiĸ iĸletmelerin 

faaliyetlerinin sēnērsēz olduĵu kabul edilir. Bu muhasebenin 

temel ilkelerinden biri olan s¿reklilik ilkesinin gereĵidir.  

 

Ancak, faaliyetinin sēnērsēz olduĵunu kabul ettiĵimiz 

iĸletmelerin faaliyet s¿releri belirli dºnemlere ayrēlēr ve bu 

dºnemler itibarēyla dºnem sonu­larē ­ēkarēlēr ki bu da 

muhasebenin dºnemsellik ilkesidir.  
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Genel olarak ïaksi belirtilmemiĸse-  iĸletmelerin faaliyet dºnemleri 

takvim yēlē esasēna gºre dºnemlere ayrēlēr. Bir baĸka deyiĸle faaliyet 

ºmr¿n¿n sēnērsēz olduĵunu kabul ettiĵimiz iĸletmelerin faaliyet 

dºnemleri ïaksi belirtilmemiĸse- 1 Ocakôta baĸlar ve 31 Aralēk g¿n¿ 

sona erer. 

 

Faaliyet dºnemlerinin son g¿n¿ olan 31 Aralēk g¿n¿ iĸletmelerin 

01.01.20XX-31.12.20XX faaliyet dºnemine iliĸkin kar/zararē ile 31 Aralēk 

tarihindeki varlēklarē, bor­larē tespit edilerek raporlanēr.  

 

Raporlama sērasēnda kar/zararēn hangi esaslara gºre tespit edileceĵi, 

varlēk ve bor­larēn nasēl deĵerleneceĵi dºnem sonu iĸlemlerinin en 

temel sorunudur. 
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T¿rkiyeôde halen y¿r¿rl¿kte olan mevzuata gºre, t¿m 

iĸletmeler dºnem sonu iĸlemlerini Vergi Usul Kanunuônun 

deĵerleme h¿k¿mlerine uygun olarak yapmak 

zorundadērlar. Yine kar/zarar tespiti de Gerek Vergi Usul 

Kanunu gerekse Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarēndaki 

h¿k¿mlere uygun olarak tespit edilmek zorundadēr. 

 

  Raporlama s¿recinde uygulanacak muhasebe kurallarē 

ise, Tek D¿zen Muhasebe Uygulama Genel Tebliĵi ile 

kurallara baĵlanmēĸtēr. 
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Dºnem Sonunda Yapēlan Ķĸlemler 

Dºnem sonu iĸlemleri aĸaĵēdaki sēraya gºre yapēlēr: 

 

ÁGenel Ge­ici Mizanēn D¿zenlenmesi 

ÁDºnem Sonu Envanterinin ¢ēkarēlmasē 

ÁDºnem Sonu Muhasebe Ķĸlemlerini Yapēlmasē 

ÁKesin Mizanēn D¿zenlenmesi 

ÁFinansal  Tablolarēn Hazērlanmasē 

ÁKapanēĸ Kayētlarēnēn Yapēlmasē 
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ÁGenel Ge­ici Mizanēn D¿zenlenmesi: 

 

Bu aĸama yēl i­indeki muhasebe kayētlarē sonucu ortaya 

­ēkan muhasebe verilerinden alēnacak bir mizandēr. 

Envanter iĸlemleri ºncesinde iĸletmedeki mevcut ve 

bor­larēn sadece muhasebe kayētlarēndan tespiti anlamēnē 

taĸēr. 

 

6 



 

ÁDºnem Sonu Envanterinin ¢ēkarēlmasē: 

 

Envanter, bilan­o g¿n¿ndeki mevcutlarē, 

alacaklarē ve bor­larē saymak, ºl­mek, tartmak 

ve deĵerlemek suretiyle kesin bir ĸekilde 

m¿fredatlē olarak tespit etmektedir. 
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Her tacir, ticari iĸletmesinin a­ēlēĸēnda, taĸēnmazlarēnē, 

alacaklarēnē, bor­larēnē, nakit parasēnēn tutarēnē ve diĵer 

varlēklarēnē eksiksiz ve doĵru bir ĸekilde gºsteren ve 

varlēklarē ile bor­larēnēn deĵerlerini teker teker belirten bir 

envanter ­ēkarēr. 

 

Tacir a­ēlēĸtan sonra her faaliyet dºneminin sonunda da 

bºyle bir envanter d¿zenler. Faaliyet dºnemi veya baĸka bir 

kanuni terimle hesap yēlē on iki ayē ge­emez. Envanter, 

d¿zenli bir iĸletme faaliyetinin akēĸēna uygun d¿ĸen s¿re 

i­inde ­ēkarēlēr.  
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Yukarēya alēnan ve Vergi Usul Kanunu ve T¿rk Ticaret 

Kanunuônun ilgili h¿k¿mlerinden de anlaĸēlacaĵē ¿zere, 

envanter fiziki bir sayēm olup, mevcut ve alacaklar ile 

bor­larēn miktar olarak tespit edilmesi i­indir. Burada esas 

olan fiziki sayēmdēr. Bu sayēmēn sonunda muhasebe verileri 

ile karĸēlaĸtērma yapēlmalē ve eksik veya fazlalēklar tespit 

edilmelidir.  
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ÁDºnem Sonu Muhasebe Ķĸlemlerini Yapēlmasē: 

 

 

Fiziki sayēm sonucu elde edilecek miktarlarēn parasal 

deĵerleri her kalemin Vergi usul Kanununda yazan kendi 

deĵerleme ºl­¿s¿ne gºre daha sonra tespit edilir ve dºnem 

sonu muhasebe kayētlarēnda gereken d¿zeltmeler yapēlēr. 
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ÁKesin Mizanēn D¿zenlenmesi: 

 

Envanter sonu­larēna gºre muhasebede gereken d¿zeltme 

ve deĵerleme iĸlemleri yapēldēktan sonra envanter 

sonu­larē ile uyumlu ve Vergi Usul Kanunu h¿k¿mlerine 

gºre deĵerlemesi yapēlmēĸ sonu­larēn bulunduĵu 

muhasebe kayētlarēnda bu kez kesin mizan alēnmasē 

iĸlemidir. 
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ÁFinansal Tablolarēn Hazērlanmasē: 

 

Kesin mizan ¿zerinden kar/zarar hesaplarēnēn kapatēlmasē 

ve kar/zararēn bilan­o hesaplarēna aktarēlmasē sonrasēnda 

Gelir Tablosu ve Bilan­o ile diĵer Finansal Tablolar 

hazērlanēr. 
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ÁKapanēĸ Kayētlarēnēn yapēlmasē: 

 

Finansal tablolarēn hazērlanmasēndan sonra ertesi yēla 

devretmek ¿zere t¿m hesaplar ters kayētla kapatēlarak 

muhasebe iĸlemleri sonlandērēlēr. 

  

Envanter iĸlemlerinin yapēlmasē sonrasēnda mevcut ve 

alacaklar ile bor­lar ¿zerinde yapēlan deĵerleme 

iĸlemlerinde aĸaĵēdaki deĵerleme ºl­¿lerinden uygun olanē 

kullanēlēr. Hangi iktisadi kēymet i­in hangi deĵerleme 

ºl­¿s¿n¿n kullanēlacaĵē Vergi Usul Kanunuônda h¿k¿m 

altēna alēnmēĸtēr. 
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DEĴERLEME NEDĶR: 

 

Ķĸletmenin vergi matrahēnēn hesaplanmasē ile ilgili iktisadi 

kēymetlerin takdir ve tespitidir.  

 

Yukarēdaki tanēmdan da anlaĸēlacaĵē ¿zerine, Vergi Usul 

Kanunu gereĵince yapēlan deĵerleme iĸlemleri esas olarak 

vergi matrahēnē tespit edilmesi amacēna yºneliktir. 
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Vergi Usul Kanunuônda belirtilen deĵerleme ºl­¿leri 
aĸaĵēda sēralanmēĸtēr: 

 

 Deĵerleme ¥l­¿leri    VUK 

 Maliyet bedeli    262. md 

 Borsa rayici    263. md 

 Tasarruf deĵeri   264. md 

 Mukayyet deĵeri   265.md 

 Ķtibari deĵer    266.md 

 Rayi­ bedel    M¿kerrer 266.md 

 Emsal bedeli ve ¿creti   267.md 

 M¿kellef­e tahmin olunacak bedel  Ge­ici md. 5 

 Tapu siciline kayētlē bedel  296.md 

 Vergi Deĵeri    268.md 
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DEĴERLEME ¥L¢¦LERĶNĶN ĶKTĶSADĶ KIYMETLERE 

UYGULANMASI:  

 

ÁKASA HESABI 

 

Kasa mevcutlarē ĶTĶBARĶ kēymetleri ile deĵerlenir. Ķtibari 

deĵer, her nevi senetlerle esham ve tahvillerin ¿zerinde 

yazēlē olan deĵerlerdir. 
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Doĵal olarak daima bor­ bakiyesi vermesi beklenir. Ancak 

­eĸitli nedenlerle alacak bakiyesi vermesi halinde 

muhasebe kayētlarēnēn vergi matrahēnēn tespitine imkan 

saĵlamasēnēn m¿mk¿n olmadēĵē varsayēmē ile Vergi usul 

Kanunuônun 30/4 maddesi gereĵince reôsen takdir nedeni 

olur. 

 

Fiili envanter ile muhasebe kayētlarē arasēnda fark ­ēkmasē 

halinde farkēn nedeni anlaĸēlēncaya kadar aĸaĵēdaki 

muhasebe kayētlarēnēn yapēlmasē gerekir. 
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-Kasa sayēm fazlasē: 

                              

_____________31/12/201X_____________ 

100 KASA                                                                       XXX 

                397 KASA SAYIM VE TESELLUM FAZ.                            XXX 

____________   31/12/201X_____________ 

397 KASA SAYIM VE TESELLUM FAZ.                            XXX                 

                679 DĶĴER OLAĴAN DIķI GEL. VE KAR.                        XXX 

____________________________________ 

  

(Fazlalēĵēn nedeni bulunmadēĵē takdirde gelir olarak matraha ilave 

edilecektir.) 
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-Kasa sayēm noksanē: 

 

____________   31/12/201X_____________ 

197 SAYIM TESELL¦M NOKSANLARI                         XXX 

                100 KASA                                                                           XXX 

 ____________   31/12/201X_____________ 

689 DĶĴER OLAĴAN DIķI GĶDER VE ZARARLAR       XXX                 

                197 SAYIM TESELL¦M NOKSANLARI                             XXX 

____________________________________ 

  

(Kanunen Kabul Edilmeyen Gider olarak matraha dahil edilecektir.) 
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Kasada mevcut Dºviz tutarēnēn Deĵerlemesi: 

  

Ķĸletmede mevcut dºvizli bor­ ve alacaklarēn Borsa 

Rayici ile deĵerlemesi esastēr. Ancak, ¦lkemizde hen¿z 

organize bir dºviz borsasē bulunmadēĵēndan deĵerlemede 

uygulanacak dºviz kuru, Maliye Bakanlēĵēnca tespit olunur.  

 

Kasada dºviz cinsinde bir efektif bulunmasē halinde; sºz 

konusu dºviz ait olduĵu para birimi i­in saptanan EFEKTĶF 

dºviz kuru ile deĵerlenir. 
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____________   31/12/201X_____________ 

100 EURO KASA                                                         XXX 

                646 KAMBĶYO KARLARI                                               XXX 

(Kambiyo Karē Oluĸmasē) 

 ____________   31/12/201X_____________ 

656 KAMBĶYO ZARARLARI                                       XXX                 

                100 EURO KASA                                                             XXX 

(Kambiyo Zararē Oluĸmasē) 

____________________________________ 
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Kasada Normalin ¦st¿nde Para Bulunmasē: 

 

¢eĸitli nedenlerle iĸletmelerde normalin ­ok ¿st¿nde kasa 

bakiyesi gºr¿nebilir. Bu tutarēn ger­ekten var olmasē ­ok istisnai 

ve baĸka bir sonu­ doĵuran bir durum olmakla birlikte genellikle 

bu tutarlarēn iĸletmenin kasasēnda olmadēĵē da bir ger­ektir. 

Bºyle durumlarda vergisel bir sorunla karĸēlaĸmamak i­in fazla 

paranēn iĸletme sahiplerine mal edilmesi ve normalin ¿st¿ndeki 

kasa bakiyelerine adat uygulamasē yaparak faiz iĸletilmesi 

gerekir. Hesaplanan faiz tutarēnēn fatura edilmesi ve faturaya 

KDV uygulanmasē da zorunluluktur. 
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Adat Uygulamasē: 

 

Kasada normalin ¿zerinde TL cinsinden para bulunmasē, 

¿zerinde bir faiz oranē yazmayan TL alacak ve/veya bor­ 

senetlerine ya da ileri vadeli alēnan ve/veya verilen  TL 

­eklere reeskont uygulamasēnda uygulanacak faiz oranē TC 

Merkez Bankasē tarafēndan ilan edilen avans iĸlemlerinde 

uygulanacak faiz oranē ¿zerinden hesaplanēr. 
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Uygulanacak faiz oranlarē aĸaĵēdadēr: 

Á14.12.2014ôden itibaren, reeskont iĸlemlerinde %  9, avans 

Ķĸlemlerinde %10,50 

Á27.12.2013ôden itibaren, reeskont iĸlemlerinde %  10,25, avans 

Ķĸlemlerinde %11,75 

Á21.06.2013ôden itibaren, reeskont iĸlemlerinde %  9,50, avans 

Ķĸlemlerinde %11,00 

Á20.12.2012ôden itibaren, reeskont iĸlemlerinde %13,50, avans 

Ķĸlemlerinde %13,75 

  

Reeskont hesaplamasēnda kullanēlacak hesaplama form¿l¿ aĸaĵēdadēr: 

 

     A x N x T 

Á  Faiz=  

                360 x 100  
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ÁALINAN VE VERĶLEN ¢EKLER HESAPLARI  
 

¢ekler Ķtibari Deĵeri ile deĵerlenir. 

 

Alēnan vadeli ­eklerin sene sonu bakiyesi, mali tablolarēn doĵru bilgiler 
i­ermesi a­ēsēndan aĸaĵēdaki hesaplara virman edilmelidir. ¢¿nk¿ 
­ekler hazēr deĵerler hesap grubunda raporlanēr, oysa vadeli ­ekin 
vadesinden ºnce hazēr deĵer olmasē sºz konusu olamaz. 

 

ÁTicari nitelikli olanlar        = 121 ALACAK SENETLERĶ 

ÁTicari nitelikli olmayanlar = 136 DĶĴER ¢EķĶTLĶ ALACAKLAR   

 

Verilen ­eklerin sene sonu bakiyesi 

ÁTicari nitelikli olanlar        = 321 BOR¢ SENETLERĶ 

ÁTicari nitelikli olmayanlar = 336 DĶĴER ¢EķĶTLĶ BOR¢LAR  

  

Dºvizli ­ekler yēl sonunda Maliye Bakanlēĵēnca belirlenen dºviz alēĸ 
kuru ¿zerinden deĵerlenir.   
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Dºvizli ¢ekler Hesabēnēn Deĵerlemesi: 

 
____________   31/12/201X_____________ 

101.02 EURO ¢EKLERĶ                                                  XXX 

                646 KAMBĶYO KARLARI                                                  XXX 

(Kambiyo Karē Oluĸmasē) 

 ___________   31/12/201X_____________ 

 656 KAMBĶYO ZARARLARI                                          XXX                 

                103.02 EURO ¢EKLERĶ                                                     XXX 

(Kambiyo Zararē Oluĸmasē) 

____________________________________ 

  
Dºviz cinsinden d¿zenlenen ­ek ve senetlere reeskont, -eĵer ¿zerinde 
bir faiz oranē belirtilmemiĸse- Londra Bankalararasē Faiz Oranē (LIBOR) 
¿zerinden hesaplanēr. 
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ÁBANKALAR HESABI 

 

Bankalar hesabēnēn envanteri yapēlērken ºncelikle bankalar 

hesabē ile ilgili yanlēĸ ve eksik kayētlarēn d¿zeltilmesi yapēlarak 

muhasebe kayētlarēnēn banka ekstreleri ile uyumu saĵlanēr. 

 

Banka hesabēnda TL ve dºviz cinsinden paralar tutulduĵu i­in TL 

cinsinden kēymetler mukayyet deĵerle, dºviz cinsinden deĵerler 

ise, Maliye Bakanlēĵēônca yayēmlanan ilgili dºviz alēĸ kuru ile 

deĵerlenirler. 

 

Bankalarda bulunan yabancē para mevcutlarēnēn dºnem sonunda 

mutlaka deĵerleme iĸlemi yapēlarak oluĸan kur farklarēnēn ilgili 

hesaplara alēnmasē gerekir.     
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-Kambiyo Karē oluĸmasē: 

 

___________   31/12/201X_____________ 

102.02 XYZ BANKASI (EURO)                                      XXX 

                646 KAMBĶYO KARLARI                                                  XXX 

____________________________________ 

 

-Kambiyo Zararē oluĸmasē: 
 

___________   31/12/201X_____________ 

656 KAMBĶYO ZARARLARI                                          XXX                 

                102.02 XYZ BANKASI (EURO)                                         XXX 

____________________________________ 

 

Mevduat ve Kredi sºzleĸmelerine dayanan alacaklar deĵerleme 
g¿n¿ne kadar hesaplanacak faizleriyle birlikte dikkate alēnēr.  
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Aĸaĵēdaki ºrnek, vadesi dºnem sonunu aĸan vadeli mevduatēn 

hen¿z elde edilmemiĸ faiz gelirinin nasēl hesaplanacaĵēna 

iliĸkindir. 

 

Hesap Bor­ Alacak Bor­ Bakiyesi 

102.04  XYZ Bankasē  254.245,24 12.547,24 241.698,00 

102.04  XYZ Bankasē Vadeli 120.000,00 0,00 120.000,00 

102.05  ABC Bankasē Vadeli 60.000,00 0,00 60.000,00 
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Anapara Baĸlangē­ Vade 

31.12.2013'e 

Kalan G¿n 

Bitiĸ Vade 

  

Toplam 

G¿n 

Vade Sonu 

Tutar 

Faiz 

Oranē 

  

  

VUK Faizi 

  

120.000,00 10.10.2013 82 09.04.2014 181 125.430,00 9 2.460,00 

60.000,00 20.11.2013 41 19.03.2014 119 61.586,67 8 546,67 
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Faiz=  A x N x T                    120.000 X 9 X 82   = 2.460,00 

 360 x 100                           36000            

 

 

 

          60.000 X 8 X 41      =  546,67 

                 36000                     
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Hesaplanan faizin gelir kaydē ise aĸaĵēdaki ĸekilde 

muhasebeleĸtirilir: 

 

  

___________   31/12/201X_____________ 

181 GELĶR TAHAKKUKLARI                                       3.006,67                

             

                   642 FAĶZ GELĶRLERĶ                                                3.006,67 

___________________________________ 
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Tahakkuk ettirilen bu faiz geliri, Kurumlar Vergisi 

beyannamesi verme s¿resinin son g¿n¿ne kadar fiilen elde 

edilmiĸse, faiz gelirinden banka tarafēndan yapēlan vergi 

stopajēnēn da kurum beyannamesinde ºdenecek vergiden 

mahsup edilmesi m¿mk¿nd¿r. 

 

Kurumlar vergisi beyannamesinin verme s¿resinin son 

g¿n¿nden sonraya sarkan vadeli mevduatlarda ise, 

raporlama dºneminde isabet eden faizden yapēlacak vergi 

stopajēnēn dºnem kurumlar vergisi beyannamesinde 

mahsubu m¿mk¿n deĵildir. 
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ÁDĶĴER HAZIR DEĴERLER HESABI 

 

Bu hesap en ­ok kredi kartē sliplerinin muhasebeleĸtirilmesinde 

kullanēlmaktadēr.  

Kredi kartē mukabili satēĸ bedeli iĸletmenin hesabēna hemen 

ge­ilecek ise, kredi kartē slip tutarē 108 DĶĴER HAZIR DEĴER 

hesabēna satēĸ bedeli, banka ile yapēlan sºzleĸme gereĵi belli bir 

s¿re sonra hesaba ge­ecekse 127 DĶĴER TĶCARĶ 

ALACAKLAR hesabēna kaydedilir. 
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ÁMENKUL KIYMETLER  

 

Faiz geliri veya k©r payē saĵlamak veya fiyat deĵiĸmelerinden 

yararlanarak k©r elde etmek amacē ile ge­ici bir s¿re elde 

tutulmak ¿zere alēnan hisse senedi, tahvil, hazine bonosu, 

finansman bonosu, yatērēm fonu katēlma belgesi, k©r-zarar 

ortaklēĵē belgesi, gelir ortaklēĵē senedi gibi finansal ara­lardēr. 

 

Kimi -tahvil gibi- dºnem sonunda sabit bir getiriyi garanti eden, 

kimi ïhisse senedi gibi- dºnem sonunda herhangi bir getiri 

garanti etmeyen belki de satēldēĵēnda zarar ettirebilecek menkul 

kēymet t¿rleri vardēr. Bunlarēn bir kēsmē organize bir borsada 

iĸlem gºr¿r -BĶST gibi- kiminin iĸlem gºrd¿ĵ¿ bir borsa yoktur.  
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Birbirinden farklē cins ve ºzellikteki bu menkul kēymetlerin 

deĵerlemesi de birbirinden farklē deĵerleme h¿k¿mlerine 

tabi olmaktadēr. Ķĸte bu nedenle Menkul Kēymetler 

ºzeliklerine gºre; 

 

ÁBorsa Rayici 

ÁAlēĸ Bedeli  

ÁKēst getiri ºl­¿t¿ (Kar Ķlaveli Alēĸ Bedeli) yºntemlerinden 

biri ile deĵerlemeye tabi tutulur. 
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Borsada iĸlem gºr¿yor olmasē kaydēyla borsa rayici 

ºl­¿s¿ ile deĵerlenecek menkul kēymetler aĸaĵēdadēr: 

 

ÁDevlet Tahvilleri 

ÁHazine Bonosu 

ÁGelir Ortaklēĵē Senetleri 

Á¥zel Sektºr Tahvilleri 

ÁVarlēĵa Dayalē Menkul Kēymetler 

ÁFinansman Bonolarē 

ÁKamu idarelerince ihra­ edilmiĸ tahviller 
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Alēĸ bedeli ºl­¿s¿ ile deĵerlenecek menkul kēymetler 

aĸaĵēdadēr: 

 

ÁHisse Senetleri 

ÁYabancē Hisse Senetleri 

ÁBedelsiz Hisse Senetleri 

ÁYatērēm Ortaklēklarēna Ķliĸkin Hisse Senetleri 

ÁYatērēm Fonu Katēlma Belgeleri (portfºyleri %51ôi 

T¿rkiyeôde kurulmuĸ bulunan ĸirketlerin hisse 

senetlerinden oluĸan) 

ÁKar Zarar Ortaklēĵē Belgeleri 
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Kēst getiri ºl­¿s¿ ile deĵerlenecek menkul kēymetler 

aĸaĵēdadēr: 

 

ÁYatērēm Fonu Katēlēm Belgesi 

Á(Alēĸ Bedeli ile deĵerlenemeyen, Portfºy¿n¿n,  en az 

%51ôi T¿rkiye de kurulmuĸ ĸirketlerin hisse senetlerinden 

olmayan) 

ÁEuro Bondlar 

ÁVarlēĵa Dayalē Menkul Kēymetler 

ÁGelir ortaklēĵē Senetleri 
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Kēst getiri ºl­¿s¿n¿n kullanēlmasēna iliĸkin bir ºrnek; 

 
XYZ A.ķ. 01.01.2013 tarihinde birim fiyatē 3 TL den 20.000,00 adet B 
Tipi Likit Fon almēĸtēr. 31.12.2013 tarihinde likit fonun birim fiyatē 3,20 
TL olmuĸtur. 

 

______________01/01/2013______________ 

 111 ¥ZEL KESĶM TAH.SEN.BON.                          60.000,00                

                          

   102 BANKALAR                                            60.000,00 

             

B tipi likit fon alēmē                                                                                              
_____________________________________                          
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31.12.2013 likit fon deĵeri  3,20 TL 

 3,20 ï 3,00 = 0,20 TL  

20.000 X 0,20 = 4.000,00 TL 

 

 

______________31/12/2013______________ 

       111 ¥ZEL KESĶM TAH.SEN.BON.                           4.000,00                

                                   642 FAĶZ GELĶRLERĶ                                    4.000,00 

             

  Likit fon dºnem sonu deĵerlemesi 

 _____________________________________ 
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ÁALACAKLAR 

 

Alacaklar mukayyet deĵer ile deĵerlenirler. Mukayyet deĵer 

bir iktisadi kēymetin muhasebe kayētlarēnda gºsterilen 

hesap deĵeridir.  

 

Mukayyet deĵer ºl­¿s¿ uygulanmadan ºnce alacaklar 

i­inde ĸ¿pheli ve deĵersiz alacaklar varsa saptanēr ve 

bunlar muhasebe kayētlarēyla d¿ĸ¿ld¿kten sonra geriye 

kalan alacaklara mukayyet deĵer ºl­¿s¿ uygulanēr. 
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Alacaklarēn envanter ve deĵerlemesinde cari hesaplarla 

ilgili olarak dºnemsel gelir tahakkuklarēnēn yapēlmasē 

saĵlanmalēdēr. 

 

Dºvizli alacaklarda mukayyet deĵer ile deĵerlenir. 

Dºvizli alacaklarēn mukayyet deĵerine  Maliye 

Bakanlēĵēnca a­ēklanan dºviz alēĸ kuru ¿zerinden 

yapēlacak kur deĵerlemesi sonu­larēnēn da  ilave 

edilmesi gerekmektedir. 
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Ķhracat kaynaklē yurt dēĸē alacaklarē da dºnem sonu 

itibariyle kur deĵerlemesine tabi tutulur. 

  

Dºvizli alacaĵēn ihracattan kaynaklanan bir alacak olmasē 

halinde, kambiyo kar/zarar hesabē yerine aĸaĵēdaki 

hesaplarēn kullanēlmasē gerekir: 
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Kur artēĸē halinde, 

___________   31/12/201X_____________ 

120 ALICILAR                                                             XXX 

                    601 YURT DIķI SATIķLAR                                    XXX 

                                                          601.99 KUR FARKLARI   

___________________________________ 

  

Kur azalēĸē halinde, 

  

___________   31/12/201X_____________ 

612 DĶĴER ĶNDĶRĶMLER(-)                                           XXX 

                             120 ALICILAR                                                      XXX             

___________________________________ 
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Áķ¦PHELĶ ALACAKLAR 

 

Vergi Usul Kanunu, bir alacaĵēn ĸ¿pheli alacak h¿k¿mlerine tabi 
olmasē ve karĸēlēk ayrēlabilmesi i­in; alacaĵēn, 

ÁTicari ve zirai kazancēn elde edilmesi ve idame ettirilmesi ile 
ilgili olmasē, 

ÁDava veya icra safhasēnda bulunmasē veya 

ÁDava ve icra takibine deĵmeyecek derecede k¿­¿k 
alacaklardan oluĸmasē gerekir. 

ÁAlacaklē tarafēn muhasebe kayētlarēnē bilan­o esasēna gºre 
tutuyor olmasē gerekir. 

 

Yukarēdaki ĸartlarē taĸēsa bile teminata baĵlanmēĸ alacaklar i­in 
karĸēlēk ayrēlmaz. 

 

ķ¿pheli hale gelen alacaklar i­in deĵerleme g¿n¿nde tasarruf 
deĵerine  gºre pasifte karĸēlēk ayrēlabilir. 
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ķ¿pheli alacaklarda muhasebeleĸtirme: 
 

_______________15/08/201X_____________ 

128 ķ¦PHELĶ ALACAKLAR                                             XXX 

                121 ALACAK SENETLERĶ                                                 XXX 

___________   31/12/201X_____________ 

654 KARķILIK GĶDERLERĶ                                            XXX                 

                129 ķ¦PHELĶ ALACAK KARķILIĴI                                  XXX 

_____________________________________ 

Alacak sonradan tahsil edildiĵinde: 

_______________15/10/201X_____________ 

100/102 KASA/BANKA                                               XXX 

                128 ķ¦PHELĶ ALACAKLAR                                               XXX 

_______________15/10/201X_____________ 

129 ķ¦PHELĶ ALACAK KARķILIĴI                               XXX                 

                644 KONUSU KALMAYAN KARķILIKLAR                      XXX 

_____________________________________ 
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Alacaĵēn  tahsilinin imkansēz hale gelmesi nedeniyle, 

deĵersiz alacak niteliĵini kazanmasē halinde, 

 

  

___________   31/12/201X_____________ 

128 ķ¦PHELĶ ALACAKLAR                                             XXX 

                129 ķ¦PHELĶ ALACAK KARķILIĴI                                  XXX 

____________________________________ 
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ķ¦PHELĶ ALACAK KARķILIĴI AYRILMASINDA ¥ZELLĶKLĶ 

DURUMLAR  

ÁKampanyalē (ºn ºdemeli) satēĸlardan doĵan alacaklar ve avans 

mahiyetindeki alacaklar i­in karĸēlēk ayrēlamaz. 

Á334 sayēlē VUK Genel Tebliĵiône gºre alacaĵēn ilgili dºnem kayētlarēna 

girmiĸ olmasē ve KDV beyannamelerinde beyan edilmiĸ olmasē 

ĸartēyla, KDV i­eren ĸ¿pheli alacaklarda katma deĵer vergisi i­in de 

karĸēlēk ayrēlabilecektir. 

ÁAciz vesikasēna baĵlanan alacaklarda alacaĵēn tamamē i­in deĵil bu 

vesikada yer alan tutar kadar karĸēlēk ayrēlabilir. 

ÁYurt dēĸēndan olan alacaklar i­inde dava a­ēldēĵēnēn dēĸ temsilciliklere 

onaylatēlmasē ĸartēyla karĸēlēk ayrēlabilir. (VUK md 323)  

ÁDºvize endeksli veya dºviz cinsinden olan ĸ¿pheli alacaklar i­in 

karĸēlēk ayrēlmasēna karar verilmesi halinde,  bu alacaĵa baĵlē olarak 

ortaya ­ēkan kur farklarē da ĸ¿pheli alacak kabul edilerek karĸēlēk 

ayrēlēr.  
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ÁĶĸtiraklerden olan alacaklar i­in karĸēlēk ayrēlabilir. 

ÁĶflas halindeki kiĸilerden olan alacaklar i­in karĸēlēk ayrēlabilir 

ÁFerdi iĸletme ve ĸahēs ĸirketlerinde ĸirketin ortaklarēndan olan 

alacaklarē i­in karĸēlēk ayrēlamaz.          

Áķahēs ĸirketlerinden (Kollektif ve Adi Ortaklēklar) olan 

alacaklarda TTK h¿k¿mlerine gºre t¿m ortaklar b¿t¿n mal 

varlēklarēyla m¿teselsilen sorumlu olduklarēndan ĸ¿pheli alacak 

karĸēlēĵē ayrēlabilmesi i­in ĸirket t¿zel kiĸiliĵi ve ortaklarēn hepsi 

i­in takibata ge­ilmiĸ olmasē gerekmektedir.  

ÁCiro edilmek suretiyle gelen senet bedelinin ºdenmemiĸ olmasē 

durumunda, ĸ¿pheli alacak karĸēlēĵē ayrēlabilmesi i­in bu senedi 

ciro eden kiĸi hakkēnda takibat yapēlmēĸ olmasē gerekir. 
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ÁKefalete baĵlē olan alacaklarda asēl bor­lunun yanē sēra 

kefil nezdinde de takibata ge­ilmiĸ olmasē gerekir.  

ÁHatēr senetleri i­in ĸ¿pheli alacak karĸēlēĵē ayrēlamaz.  

ÁTMSFô ye devredilen bankalarda bulunan mevduat ve 

repo hesaplarē i­in karĸēlēk ayrēlamaz 

ÁGrup i­i firmalardan olan alacaklar i­in ĸ¿pheli alacak 

ayrēlabilir. 
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ķ¿pheli Alacak Karĸēlēĵē Ayrēlacak Dºnem: 

 

Bor­lusu tarafēndan vadesinde ºdenmeyen alacaklar kanuni yollara 

hangi dºnemde baĸvurulmuĸsa alacak o dºnemde ĸ¿pheli hale 

geleceĵinden, karĸēlēk da sºz konusu dºnemde ayrēlacaktēr. 

 

Alacaĵēn vadesi ile kanuni yollara baĸvurulmasē farklē dºnemlere 

rastlarsa, karĸēlēk vadenin dolduĵu yēlda deĵil, gerekli kanuni ĸartlarēn 

saĵlandēĵē yēlda ayrēlacaktēr. 

ķ¿pheli alacak uygulamasē ihtiyari bir uygulamadēr. 

 

Alacak ĸ¿pheli hale geldiĵi dºnemde karĸēlēk ayrēlmadēĵē durumda, 

tercihin karĸēlēk ayērmama yºn¿nde kullanēldēĵē kabul edilerek, daha 

sonraki dºnemlerde bu alacak i­in karĸēlēk ayrēlamaz.  
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DEĴERSĶZ ALACAKLAR 

 

Bir yargē kararēna veya kanaat verici bir vesika istinaden 
deĵersiz hale geldiĵi anlaĸēlan alacaklar deĵersiz alacak olarak 
deĵerlendirilir. 

 

Deĵersiz Alacaĵēn Zarar Yazēlacaĵē Dºnem: 

 

Deĵersiz alacaklar bu mahiyete girdikleri tarihte tasarruf 
deĵerlerini kaybederler ve mukayyet kēymetleri ile zarara 
ge­irilerek yok edilirler.  

 

Alacaklarēn deĵersiz alacak niteliĵini aldēklarē dºnemde zarar 
yazēlmasē gerekir. Ķlgili yēlda zarara ge­irilmeyen deĵersiz 
alacaĵēn, sonraki yēllarda zarar yazēlabilmesi m¿mk¿n deĵildir. 
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Diĵer Hususlar: 

 

ķ¿pheli alacak karĸēlēĵēndan farklē olarak, iĸletme hesabē 

esasēnda defter tutan m¿kellefler de deĵersiz alacaklarēnē 

gider kaydetmek suretiyle zarar yazabilirler. 

 

ķirket avukatlarēnēn alacaĵēn takibi i­in yapēlan iĸlemlerin 

sonu­suz kaldēĵē yolundaki gºr¿ĸ¿ne istinaden deĵersiz 

alacak kaydē yapēlamaz. 

 

Ķĸletme hesabē esasēna gºre defter tutan m¿kelleflerin bu 

madde h¿km¿ne giren deĵersiz alacaklarē, gider 

kaydedilmek suretiyle yok edilirler.ò 
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Bir alacaĵēn deĵersiz alacak sayēlabilmesi i­in t¿m hukuki 
yollarēn t¿ketilmiĸ olmasē gerekir. 

 

Bor­lunun iflas etmiĸ olmasē tek baĸēna deĵersiz alacak 
yazmak i­in yeterli deĵildir. 

 

Vergi Usul Kanununa gºre deĵersiz alacak yazabilmek i­in 
yargē kararēnēn ne olduĵu a­ēk olmakla birlikte ñkanaat 
getirici vesikaò nēn ne olduĵu o kadar a­ēk deĵildir. Aĸaĵēda 

kanaat getirici vesikaya birka­ ºrnek sēralanmēĸtēr. 

  

55 



 

 

ÁBor­lunun gaipliĵine iliĸkin mahkeme kararē, 

ÁKonkordato ilan edildiĵi durumda alacaklēnēn bor­luyu ibra 

ettiĵi tutar, 

ÁAlacaĵēn olmadēĵēnē ifade eden mahkeme tutanaklarē, 

ÁBor­lunun herhangi bir malvarlēĵē bērakmadan ºl¿m¿ ve 

miras­ēlarēn da mirasē red kararē, 

ÁBor­lunun memleketi terk ettiĵi ve haczi m¿mk¿n mal 

bulunmadēĵēnē gºsteren belgeler, 

ÁMahkeme huzurunda sulh suretiyle alacaĵēn bir 

kēsmēndan vazge­ilmesi. 
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VAZGE¢ĶLEN ALACAKLAR  

 

Vazge­ilen alacak kavramē Vergi usul Kanunuônun 324. 

maddesinde d¿zenlenmiĸtir. 

 

Bir alacaĵēn vazge­ilen alacak olarak deĵerlendirilebilmesi 

i­in bor­lu tarafēndan ilan edilen konkordatonun kabul 

edilerek alacaĵēn bir kēsmēndan vazge­ilmesi veya alacaklē 

ve bor­lu tarafēn anlaĸarak alacaklēnēn alacaĵēndan 

vazge­ilmesi gerekir. 
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Alacaklēnēn alacaĵēndan vazge­mesi bor­lu i­in 

borcundan kurtulma ve bu sayede borcunu ºdemekten 

kurtulmak suretiyle bir kazan­ elde etme olanaĵē 

sunar.  

Ancak bu kazan­ sonu­ta zarardan kurtulma ĸeklinde 

ger­ekleĸtiĵinden Kanun Koyucu bu kazancē hemen 

vergilendirmeyi tercih etmemiĸ bunun yerine ¿­ yēl 

s¿reyle bor­lunun durumunu gºzlemlemeyi tercih 

etmiĸtir.  
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 Madde h¿km¿ne gºre alacaktan vazge­ildiĵi yēlēn 
sonundan baĸlayarak ¿­ yēl i­inde zararla itfa 
edilmemesi halinde ¿­¿nc¿ yēlēn sonunda 
bor­lunun kayētlarēnda gelir yazēlarak 
vergilendirilmesi gerekir.  

Birleĸme, devir, tasfiye hallerinde ise ¿­ yēllēk s¿re 
beklenmeden gelir yazēlmasē gerekmektedir. 
Kanun Koyucu, konkordato veya sulh yoluyla 
vazge­ilen alacaklarēn, bor­lunun ge­miĸ yēl 
zararlarēndan itfa edilmesini kabul etmemiĸ, 
alacaktan vazge­ildiĵi yēl dahil gelecek ¿­ yēl 
i­inde zarar oluĸmasē halinde zarar mahsubuna 
imkan vermiĸtir.  
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ÁALACAK VE BOR¢ SENETLERĶ REESKONTU 

 

Reeskont, iĸletme aktifinde veya pasifinde yer alan alacak ve 
bor­ senet ve/veya ­eklerinin deĵerleme g¿n¿ndeki ger­ek 
deĵerine indirgenmesidir.  

 

Reeskont Uygulamasēnēn ķartlarē: 

  

ÁAlacak veya bor­ senede veya ­eke baĵlē olmalēdēr. 

ÁSenet veya ­ek, vade i­ermelidir. 

ÁSenedin veya ­ekin vadesi deĵerleme g¿n¿ itibariyle gelmemiĸ 
olmalēdēr. 

ÁSenet veya ­ek bilan­oda yer almalēdēr. 

ÁSenet veya ­ekin bilan­oda bulunma nedeni kazancēn elde 
edilmesine yºnelik olmalēdēr.  
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Reeskont Uygulamasēnda ¥zellikli Durumlar: 

 

ÁBankalar, bankerler ve sigorta ĸirketleri dēĸēnda kalan ve 
bilan­o esasēna gºre defter tutan m¿kellefler i­in reeskont 
iĸlemi ihtiyaridir.  

 

ÁAncak alacak senetlerini reeskonta tabi tutan kuruluĸlar, 
bor­ senetlerini de reeskonta tabi tutmak zorundadēr.  
Kēsmi reeskont iĸlemi yapēlamaz. ¥rneĵin; alacak 
senetlerinin bir kēsmēnē reeskonta tabi tutup, diĵer kēsmēnē 
tutmamak olmaz.  

 

ÁBankalara Teminata ve tahsilata verilen senetler i­in 
reeskont hesaplanabilir. 
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ÁKampanyalē ( ºn ºdemeli ) satēĸlarla ilgili olarak alēnan 

senetler i­in reeskont hesaplanamaz. 

 

ÁHatēr senetleri i­in reeskont hesaplanamaz.  

 

ÁYēllara sari inĸaat dolayēsē ile alēnan senetler i­in reeskont 

hesaplanamaz. 

 

ÁVadesi belli olan senetsiz alacak ve bor­lar i­in reeskont 

hesaplanamaz. 

 

ÁM¿flisten olan alacaklar i­in reeskont hesaplanamaz. 
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ÁFinansal kiralama iĸlemlerinde kiralayan tarafēndan 
aktifleĸtirilen alacak tutarēnēn reeskonta tabi tutulmasē 
m¿mk¿n  bulunmamaktadēr. 

 

ÁVade i­ermeyen senetler i­in reeskont iĸlemi 
yapēlamayacaktēr. Vade, reeskont hesaplamasēnda teknik 
bir gerekliliktir. 

 

ÁDºviz cinsinden senetli alacak ve bor­lar ile ­ekler 
reeskonta tabi tutulur. 

 

ÁMaliye Bakanlēĵē  30.04.2013 tarih ve 64 sayēlē Vergi Usul 
Kanunu sirk¿leri ile vadeli ­eklerde reeskont uygulamasē 
yapēlacaĵēnē kabul etmiĸtir. 
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ÁDºvizli ­eklerde LĶBOR (Londra Bankalar arasē Faiz 

Oranē) esas alēnēr.  

 

Á31/12/2017 tarihine kadar, ¿zerinde yazēlē d¿zenleme 

tarihinden ºnce ­ekin ºdenmek i­in muhatap bankaya 

ibrazē ge­ersizdir.ò 
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REESKONT HESAPLAMA 

 

Reeskont ĸu form¿lle hesaplanacaktēr: 

F= A-[A x 360/360+(M x T)] 

F=Reeskont tutarē,  

A=Nominal deĵer,  

M=Faiz oranē 

T=Vade (vadeye kalan g¿n sayēsē) 
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¥RNEK 

VAN G¥L¦ A.ķônin 31.12.20XX tarihi itibariyle bilan­osunun  
aktifinde kayētlē 90 g¿n vadeli, nominal bedeli 100.000 TL  olan 
bir adet alacak senedi bulunmakta ve senet ¿zerinde faiz oranē 
yer almamaktadēr.  

 

Merkez Bankasē kēsa vadeli avans iĸlemleri i­in belirlediĵi oran 
% 11,75 dir. 

 

 Ķ­ iskonto form¿l¿ne gºre: 

 

F=100.000.-[100.000 x 360/360+(90 x 0.11,75)]  

F=100.000.-[36.000.000/370.58]  

F=100.000.-97.146,33 

F= 2.853.67      
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ÁDºnem sonunda hesaplanarak dºnem kazancēnēn 

tespitinde dikkate alēnan reeskont giderleri izleyen 

dºnemin baĸēnda reeskont geliri yazēlarak (122 veya 222 

no.lu hesap) kapatēlēr. 

 

ÁDºvizli senetlerde reeskont tutarē ºnce dºviz bedeli 

¿zerinden hesaplanēr. Daha sonra bu tutar kur 

deĵerlemesine tabi tutularak reeskont tutarēna ulaĸēlēr.  
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¥RNEK 

 

Bir iĸletmenin aktifinde 31.12.201X tarihi itibariyle 100 g¿n 

vadeli 7.000 $ (10.500.TL olarak kayētlē) tutarēnda alacak 

senedi (senette faiz oranē % 10 olarak belirtilmiĸtir) ve 

10.000.TL tutarēnda 40 g¿n vadeli ­eki bulunduĵunu 

varsayalēm.  

 

TC Merkez Bankasē avans iĸlemleri reeskont oranē %11ôdir. 

Dºnem sonu $ kurunun 1.82 TL/$ olduĵunu kabul edelim. 

Bu durumda reeskont tutarē ĸºyle hesaplanacaktēr: 
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Dºvizli Senet Deĵerlemesi: 
 

F= 7000-[7000 x 360/360+(100 x 0.1)] 

F=7000-[2.520.000/370] 

F=7000-6810 

F=190 $  

F=190 x1.82 =345.8.-TL  

Senet deĵeri: 7000 x1.82=12.740.-TL  

Kur farkē geliri: (12.740.-10.500=) 2.240-TL 

 

Vadeli ­ek deĵerlemesi: 
 

F=10.000.-[10.000. x 360/360+(40 x 0.11)]  

F=10.000.-[3.600.000/364.40]  

F=10.000.-9.879,25 

F=120,75.TL  
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-Muhasebe kayētlarē ĸºyle olacaktēr: 
 

___________   31/12/201X_____________ 

121   ALACAK SENETLERĶ                                          2.240,00 

                646 KAMBĶYO   KARLARI    2.240,00 

Dºvizli senet dºnem sonu deĵerlemesi 

___________________________________ 

  

___________   31/12/201X_____________ 

657 REESKONT FAĶZ GĶDERLERĶ                                466,55 

657.01 Gider niteliĵinde      345,80 

657.03  Gider niteliĵinde     120,75 

                 

                122 ALACAK SEN. REESKONTU                      466,55 

Dºnem sonu reeskont hesaplanmasē 

___________________________________ 

___________   01/01/201X_____________ 

122 ALACAK SENETLERĶ REESKONTU                      466,55 

  647 REESKONT FAĶZ GELĶRLERĶ   466,55 

 647.01 Mali gelir  nit. 345,80   

 647.03 Mali gelir  nit. 120,75 

  

¥nceki yēl ayrēlan reeskontlarēn iptali 

___________________________________ 
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ÁTĶCARĶ BOR¢LAR HESABI 

 

Ķĸletme ticari bor­larē ĸu bor­ kalemlerinden oluĸur: 

 

ÁSatēcēlar (satēcēlara senetsiz bor­lar), 

ÁBor­ Senetleri, 

ÁAlēnan Depozito ve Teminatlar, 

ÁAlēnan Avanslar, 

ÁDiĵer Ticari Bor­lar. 
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Ķĸletme yabancē kaynaklarē i­inde yer alan ve ticari bor­lar 
olarak nitelendirilen bor­lar, iĸletmelerin ticari iĸlemleri 
­er­evesinde doĵan bor­lardēr. Ticari faaliyetle ilgili olmakla 
birlikte bir ticari iĸlem sonucu oluĸmayan bor­lar iĸletme 
bilan­osunun bu kalemi i­inde gºsterilmez. Bu t¿r bor­lar 
diĵer bor­lar i­inde gºsterilir. Mukayyet deĵeri ile 
deĵerlenir.  

 

Ticari bor­lar vadelerine gºre kēsa ve uzun vadeli olmak 
¿zere ikiye ayrēlēr.  

 

Dºviz cinsinden alēnan ticari bor­lar dºnem sonunda Maliye 
Bakanlēĵēônca ilan edilen dºviz alēĸ kuru ¿zerinden 
deĵerlemeye tabi tutulur. 
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ÁBOR¢ SENETLERĶ HESABI 
 

Ķĸletmenin ticari faaliyeti ile ilgili olarak ortaya ­ēkan senede baĵlē 
bor­larē bilan­onun uzun veya kēsa vadeli yabancē kaynaklarē 
i­inde bu kalemde gºsterilir. 

  

Bor­ senetlerinden  kasēt TTK uyarēnca d¿zenlenmiĸ ve bor­lusu 
iĸletme olan Bono ve Poli­elerdir. 

 

Bor­ senetlerinin fiili envanterinde alacaklē iĸletmelerle 
mutabakat saĵlanēr ve vadeleri bazēnda ayērēm yapēlēr. Dºnem 
sonu itibariyle nedeni tespit edilememiĸ envanter farklēlēklarē 197 
ve 397 no.lu hesaplar kullanēlmak suretiyle d¿zeltilir.  

 

Envanter farklēlēĵēnēn nedeni tespit edildiĵinde gerekli d¿zeltme 
kaydē yapēlarak 197 ve 397 no.lu hesaplar kapatēlēr. 
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ÁALINAN DEPOZĶTO VE TEMĶNATLAR 

 

Alēnan depozito ve teminatlar diĵer bor­lar gibi mukayyet 

deĵeri ile deĵerlenir. Dºviz cinsinden alēnan depozito veya 

teminatlar dºnem sonunda Maliye Bakanlēĵēônca ilan edilen 

dºviz alēĸ kuru ¿zerinden deĵerlemeye tabi tutulur. 
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ÁALINAN AVANSLAR 

 

Avans; belirli veya belirsiz bir iktisadi kēymeti veya hizmeti 
belli bir zamanda belli kiĸiden almak veya kiĸiye satmak 
amacēyla alēm-satēm bedeline mahsuben alēcē tarafēndan 
verilen satēcē tarafēndan da alēnan ºn ºdeme niteliĵinde bir 
bedeldir. 

 

Dºviz olarak alēnan avanslarēn mukayyet bedeli, Maliye 
Bakanlēĵēnca yayēmlanan kur ¿zerinden yapēlacak kur 
deĵerlemesi sonucuna gºre d¿zeltilir. Kur deĵerlemesinde 
tespit edilecek lehte kur farklarē gelir (646 no.lu hesap), 
aleyhte kur farklarē da gider (780/797 no.lu hesap) 
kaydedilir. 
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ÁSTOKLAR 

 

Tanēmē  Ve  Stok Hesaplarē 

 

Stoklar iĸletmenin ¿retimde kullanmak veya satmak amacē 
ile edindiĵi ilk madde ve malzeme, yarē mamul, mamul, 
ticari mal, hurda gibi varlēklar ile kendi ¿rettiĵi benzeri 
nitelikteki iktisadi kēymetleri ifade eder.  

 

Stoklar maliyet bedeli ile deĵerlenir. Maliyet bedeli, iktisadi 
bir kēymetin iktisap edilmesi veyahut deĵerinin artērēlmasē 
m¿nasebetiyle yapēlan ºdemelerle bunlara m¿teferri 
bilumum giderlerin toplamēnē ifade eder. 
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Satēn Alēnan Emtianēn Deĵerlemesi 
 

Stoklar maliyet bedeli ile deĵerlenir.  

 

Buna gºre, satēn alman emtiada, maliyet bedeline aĸaĵēdaki unsurlarēn 
girmesi gerekir:  

 

ÁSatēn alma bedeli. 

ÁMalēn iĸ yerine getirilmesine kadar ºdenen nakliye ve sigorta giderleri. 

Á¥denen alēĸ komisyonlarē. 

ÁĶthal edilen emtianēn CĶF bedeli, g¿mr¿kte ºdenen vergiler ve 
emtianēn g¿mr¿kten iĸyerine gelinceye kadar yapēlan nakliye, 
komisyon ve benzeri giderler. 

ÁĶthalat teminatlarē i­in ºdenen faiz ve komisyonlar. 

ÁEmtianēn satēn alēnēp iĸletme stoklarēna girdiĵi tarihe kadar oluĸan kur 
farklarē. 
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Kur Farkēnda Ve Finansman Giderlerinde  Se­imlik 
Durum 
 

Stokta kalan emtia ile ilgili olarak daha sonra ortaya ­ēkacak 
aleyhe kur farklarēnēn ilgili bulunduklarē yēllarda gider yazēlmasē 
veya malēn maliyetine intikal ettirilmesi m¿kelleflerin se­imine 
bērakēlmēĸtēr. (VUK 238 Sēra Noôlu Genel Tebliĵ) 

 

ÁEmtianēn iĸletmenin stoklarēna girdiĵi tarihe kadar oluĸan lehe 
kur farklarēnēn maliyetten d¿ĸ¿lmesi, daha sonrasēnda ortaya 
­ēkan lehe kur farklarēnēn ise doĵrudan gelir yazēlmasē veya 
malēn maliyetinden d¿ĸ¿lmesi, m¿kellefin tercihine bērakēlmēĸtēr. 
(VUK 334 Sēra Noôlu Genel Tebliĵ ) 

ÁĶĸletmelerin finansman temini amacēyla bankalardan veya 
benzeri kredi kurumlarēndan aldēklarē krediler i­in ºdedikleri faiz 
ve komisyon giderlerini doĵrudan gider olarak 
kaydedebilecekleri gibi, diledikleri takdirde malēn maliyetine de 
kaydedebilirler (VUK 238 Sēra Noôlu Genel Tebliĵ) 
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Ķmal Edilen Emtianēn Deĵerlemesi 

 

Ķmal edilen (¿retilen) emtianēn (tam ve yarē mamul mallar) 
maliyet bedeli aĸaĵēda yazēlē unsurlarē ihtiva eder. 

 

ÁMamul¿n v¿cuda getirilmesinde sarf olunan iptidai ve ham 
maddelerin bedeli. 

ÁMamule isabet eden iĸ­ilik 

ÁGenel imal giderlerinden mamule d¿ĸen hisse 

ÁGenel idare giderlerinden mamule d¿ĸen hisse; (Bu 
hissenin mamul¿n maliyetine katēlmasē ihtiyaridir.) 

ÁAmbalajlē olarak piyasaya arz edilmesi zaruri olan 
mamullerde ambalaj malzemesinin bedeli.    
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Ķĸletmeler imal ettikleri emtianēn maliyet bedellerini 

yukarēdaki unsurlarē ihtiva etmek ĸartēyla diledikleri usulde 

tayin edebilirler. (VUK Md. 275) 

 

Aĸaĵēda en ­ok kullanēlan maliyet yºntemleri sēralanmēĸtēr. 

Maliyet hesaplanērken birinci ºncelik fiili maliyet yºnteminin 

uygulanmasēdēr. Vergi Usul Kanunuônun da tercihi budur. 

Misli nitelikteki mal ¿retim ve satēĸlarē gibi fiili maliyetin 

hesaplanmasēnēn m¿mk¿n olmadēĵē durumlarda diĵer 

maliyet yºntemlerine baĸvurulur. 
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Fiili Maliyet Yºntemi 

 

ÁOrtalama Maliyet Yºntemi 

   Basit Ortalama Maliyet Yºntemi 

   Aĵērlēklē Ortalama Maliyet Yºntemi 

   Hareketli Aĵērlēklē Ortalama Maliyet Yºntemi 

 

ÁFĶFO (Ķlk Giren Ķlk ¢ēkar) Yºntemi 

 

ÁStandart Maliyet Yºntemi ile Deĵerleme 
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Emtiada D¿ĸ¿k Bedelle Deĵerleme 

 

Dºnem sonlarēnda stok hesaplarēnda emtia a­ēsēndan en 
­ok dikkat edilmesi gereken hususlardan birisi emtiada 
deĵer d¿ĸ¿kl¿ĵ¿n¿n olup olmadēĵēnēn tespitidir. 

 

Kanun Koyucu, ­eĸitli nedenlerle satēĸ bedeli maliyet 
bedelinin % 10 veya daha fazla altēna d¿ĸm¿ĸ emtianēn 
bulunmasē halinde bu d¿ĸ¿kl¿ĵ¿n zarar olarak kayētlara 
iĸlenebileceĵini h¿k¿m altēna almēĸtēr. 

 

Yukarēda a­ēklanan nedenlerle deĵer d¿ĸ¿kl¿ĵ¿ne uĵrayan 
emtianēn dºnem sonundaki deĵerleme ºl­¿s¿ maliyet 
bedeli yerine emsal bedeli olur.  
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Vergi Usul Kanunu, deĵeri d¿ĸen mallarda emsal bedelin 

nasēl hesaplanacaĵēnē 267. Maddesinde a­ēklamēĸtēr. Buna 

gºre, deĵeri d¿ĸen mallarēn emsal bedeli aynē cins ve 

nevideki mallar i­in sēra ile deĵerlemenin yapēlacaĵē ayda, 

veya bir ºnceki ayda ya da bir da ºnceki ayda bu mallardan 

satēĸ yapēlmēĸsa, bu mallardan satēĸlarēn miktar ve tutarēna 

m¿kellef tarafēndan ­ēkarēlacak olan ortalama satēĸ fiyatēna 

gºre hesaplanēr. Bu esasēn uygulanmasē i­in aylēk satēĸ 

miktarēnēn, emsal bedeli tayin olunacak her bir malēn 

miktarēna nazaran % 25ôden az olmamasē gerekir. 
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¥rnekle a­ēklamak gerekirse, 31 Aralēk g¿n¿ stoklarēnēzda 

bulunan bir emtianēn (ticari mal da olabilir imal edilmiĸ 

emtia da)birim maliyet bedelinin 100 TL olduĵunu ve 

elinizde bu maldan 1.000 adet bulunduĵunu varsayalēm. 

Ķĸletme aynē maldan en az 250 adetini aralēk ayēnda veya 

kasēm ayēnda ya da ekim ayēnda 90 TLône satmak zorunda 

kalmēĸsa, yani birim baĸēna % 10 zarar etmiĸse, 31 Aralēkta 

stokta bulunan 1.000 adet emtianēn deĵerini de (1.000 Ad. 

x 100 TL=)100.000 TL deĵil, (1.000 Ad. x 100 TL=) 90.000 

TL olarak belirleyebilir. Aradaki 10.000 TL farkē ise dºnem 

zararē olarak gelir tablosunda raporlar ve vergi matrahēndan 

indirebilir. Bu ºrnekteki rakamlardan yola ­ēkarak dºnem 

sonu stoktaki malēn deĵeri olan 100.000 TL maliyet bedeli, 

90.000 TL ise emsal bedelidir. 
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Kēymeti D¿ĸen Emtiada Deĵerleme 

 

Yukarēdaki anlatēlan deĵer d¿ĸ¿kl¿ĵ¿ emtiada herhangi bir 

fiziksel kayēp olmadēĵē halde piyasa koĸullarē vb. nedenlerle 

malēn deĵer d¿ĸ¿kl¿ĵ¿ gºstermesi hali ile ilgilidir. Ancak 

bazē durumlarda malēn fiziki olarak deĵer d¿ĸ¿kl¿ĵ¿ne 

uĵramasē sºz konusu olabilir.  

Bunlar; 

Á Yangēn, deprem ve su basmasē gibi afetler, 

ÁBozulmak, kērēlmak, ­¿r¿mek, ­atlamak, paslanmak gibi 

hallerdir. 
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Bu gibi nedenlerle iktisadi kēymetlerinde ºnemli bir azalēĸ 

olan emtia da maliyet bedeli yerine emsal bedeli ile 

deĵerlenir. (VUK 278)  Bu haller dēĸēnda, ºrneĵin ­alēnma 

veya kaybolma suretiyle emtiada meydana gelen kayēplar 

i­in bu h¿km¿n uygulanmasē m¿mk¿n deĵildir. 

 

Emtiadaki piyasa fiyatēnēn d¿ĸmesi vb. nedenlerle deĵer 

d¿ĸ¿kl¿ĵ¿ halinde emsal bedeli, Vergi usul Kanunuôndaki 

yºnteme gºre bizzat M¿kellef Ķĸletme tarafēndan tayin 

edilirken, fiziki nedenlerle meydana gelen kēymet kaybē 

dolayēsēyla takdir komisyonuna baĸvurulmasē ve  emsal 

bedeli takdir komisyonunca tespit edilmesi gerekir.  
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¢alēnan Mallarēn Deĵerlemesi 
 

Gerek satēn alēnan gerekse imal edilen emtianēn maliyet bedeli ile 
kayētlara alēnmasē esastēr. Sºz konusu malēn deĵerinin d¿ĸmesi ya da 
fiziki nedenlerle deĵer kaybēna uĵramasē halinde maliyet bedeli yerine 
emsal bedelinin uygulanacaĵē yukarēda a­ēklanmēĸtēr.   

 

¢alēnan veya kaybolan mallar da ise durum farklēdēr. ¢alēnan veya 
kaybolan mallarēn ­alēndēĵē veya kaybolduĵu polis raporuyla ya da 
mahkeme kararēyla bile tespit edilse bu mallarēn maliyet bedellerinin 
gider olarak vergi matrahēndan d¿ĸ¿lmesi m¿mk¿n deĵildir. 

 

 Dolayēsēyla ­alēnan veya kaybolan mallara ilgili bir deĵerleme 
yapēlmaz. Muhasebe kayētlarēna alēndēĵē tarihteki maliyet bedeli 
¿zerinden kayētlardan ­ēkarēlēr.  

 

Ayrēca ­alēnan veya kaybolan mal ve sair kēymetler dolayēsēyla bu 
mallarēn iktisabēnda veya ¿retiminde indirim konusu yapēlan KDV 
d¿zeltilmelidir. 
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Vade ve fiyat farkē  

 

Vade farklarēnēn stok maliyetine ilave edilip edilmeyeceĵi, 

vade farkēnēn alēĸ faturasēnda gºsterilip gºsterilmediĵine 

baĵlēdēr. Bir baĸka deyiĸle alēĸ faturasēnda a­ēk­a gºsterilen 

veya alēĸ fiyatē i­inde gizlenmiĸ olan vade farklarē maliyete 

dahildir. Bunlar, malēn iktisabē aĸamasēnda kesinleĸen 

maliyet unsurlarēdēr.  Daha sonra ortaya ­ēkan ºrneĵin mal 

bedelinin vadesinde ºdenmemesinden kaynaklanan vade 

farklarē ise finansman gideri niteliĵindedir. Ancak bunlarēn 

da mal maliyetine ilave edilmesi ihtiyaridir.  
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Ķskontolar ve Primler  

 

Ķskonto i­in de durum vade ve fiyat farklarēndaki gibidir. 

Fatura ¿zerinde belirtilen iskonto malēn maliyet bedelinden 

d¿ĸ¿l¿r. Ancak, daha ºnce alēnmēĸ bir malla ilgili olarak, 

belirlenen vadeden ºnce ºdemeden dolayē, sonradan 

yapēlan erken ºdeme iskontosu maliyet bedelinden 

d¿ĸ¿lmez, gelir yazēlēr. (26 Seri No.lu KDV Genel Tebliĵi) 
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Ķĸletmeden ¢ekilen Emtia 

 

Ķĸletme sahip ve/veya ortaklarēnēn ya da bunlarēn eĸ ve 

­ocuklarēnēn iĸletmeden ­ektikleri paralar veya aynen 

aldēklarē sair deĵerler gider kaydedilmez. Bunlar tarafēndan 

alēnan veya ­ekilen iktisadi kēymetler emsal bedeli ile 

deĵerlenerek ortaklarēn iĸletmeden ­ekiĸi olarak emsal 

bedel olarak hasēlata ilave edilir ve emsal bedeli ¿zerinden 

KDV hesaplanēr. 
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Ayēn ¦cret Olarak ¥denen Emtia 

 

Gerek iĸletmede ¿retilen gerekse hazēr olarak tedarik 

edilen emtianēn hizmet karĸēlēĵē olarak iĸletme ­alēĸanlarēna 

verilmesi halinde, verilen bu emtialar verildiĵi g¿n ve 

yerdeki perakende fiyatlar ile deĵerlenir.  
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